[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.08.2022                                                                                                                   № 794
О переводе органов управления и сил
районного звена ТП РСЧС Калужской
области в режим функционирования
«ПОВСЕДНЕВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Калужской области № 21 от 22.12.1997 года «О защите населения и территории Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Калужской области «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по высокопатогенному гриппу птиц на территории Калужской области от 22.07.2022 № 317, учитывая, что в настоящее время карантинные мероприятия выполнены в полном объеме, отчуждение сельскохозяйственной птицы проведено, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Перевести с 12.00 часов 10 августа 2022 года органы управления и силы районного звена ТП РСЧС Калужской области в режим функционирования «ПОВСЕДНЕВНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ».

2. Отменить режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ» для органов управления и сил районного звена ТП РСЧС Калужской области, установленный
постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 22.07.2022 года № 744 «О переводе органов управления и сил районного звена
ТП РСЧС Калужской области в режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ».
3. Заместителю главы администрации муниципального района Жмыкову М.А. совместно с органами ветеринарного надзора Калужской области, до окончания карантина, держать на контроле эпизоотическую ситуацию на территории муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Жмыкова М.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального района

                                   Д.С. Удалов